Pouso Alegre, 07 de Agosto de 2012.

Ofício Nº 444/2012

Ilustríssimo Senhor,

Em atenção à solicitação formulada pela Vereadora deste Município, Senhora Rogéria Ferreira, cuja cópia do ofício segue apensada, instamos ao ilustre responsável pelo Centro de Registros Acadêmicos que forneça a esta Câmara Municipal um atestado de autenticidade do histórico escolar do curso de Filosofia (cópia anexa – doc. 01), do Sr. Messias Morais, filho de João Batista Morais e Guilhermina Ferreira Morais, pela forma de admissão: Convalidação 2º.88, data colação de grau: 08 de dezembro de 1990, feito nessa Instituição de Ensino, para efetuar uma comparação entre o referido documento apresentado à Superintendência Regional de Ensino desta cidade (doc. 01) e o fornecido pelo Sr. Messias Morais à citada Vereadora,  por ocasião do recebimento da denúncia, em seu Gabinete Parlamentar (doc. 02).
Caso haja a constatação de divergência entre a cópia fornecida pela S.R.E. e o histórico arquivado no Centro de Registros Acadêmicos, solicitamos o especial obséquio de encaminhar-nos uma cópia autenticada do aludido documento.

Contando com a proverbial atenção de V.Sa. no atendimento do pleito em epígrafe, que se presta a apurar fato noticiado nesta Casa de Leis, subscrevo-me,

Atenciosamente,

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

Ilmo. Sr.
Professor Félix de Araújo Souza

Centro de Registros Acadêmicos PUC/MG – Prédio 3

Av. Dom José Gaspar, 500

Bairro Coração Eucarístico

30535-901 – BELO HORIZONTE – MG.
PAGE